diário oficial Nº 35.096   85Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2022

II - Conceder 1,5 (uma e meia) diária, a cada servidor, conforme o proces-
so nº 2022/1062620 e Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 846126

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria n.º 1566/2022 – CCC/GAB.SAGA/SEGUP
Belém/PA, 29 de Agosto de 2022.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA,
no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO o Contrato nº 126/2022-SEGUP,celebrado com a empre-
sa TRUCKVAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, oriundo do Processo n.º
2022/627671, disposto na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2021,
oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 010/2021-DPE, cujo objeto é a aqui-
sição de 01 (um) Semirreboque adaptado com instalação, mobiliários e
equipamentos adaptados para funcionamento de unidade móvel, incluindo
o fornecimento e instalação de todos os seus equipamentos e acessórios,
inclusive garantia, visando atender as demandas do projeto “SEGURANÇA
POR TODO O PARÁ”, de forma itinerante, conforme as especificações técni-
cas e condições estabelecidas no Temo de Referência.
CONSIDERANDO o Despacho referente a Comissão fiscalizadora do Contrato
nº 126/2022 - SEGUP/PA, o qual solicita a revogação da PORTARIA Nº
855/2022 - CCC/GAB.SAGA/SEGUP, para que seja reformulada conforme
indicação abaixo.
CONSIDERANDO que os servidores foram nomeados, através da Portaria
n.º 1458/2022 – CCC/GAB.SAGA/SEGUP, de 09.08.2022, publicada no dia
10.08.2022;
RESOLVE: I - Revogar os termos da Portaria n.º 1458/2022 – CCC/GAB.
SAGA/SEGUP, de 09.08.2022, publicada no dia 10.08.2022, que nomeou
os servidores para fazer parte da comissão de fiscalização do Contrato nº
126/2022 – SEGUP/PA.
II - Nomear os servidores abaixo para acompanharem e fiscalizarem a
execução do Contrato Administrativo n° 126/2022 - SEGUP/PA;
- Helton Charles Araujo Morais, MF: 5706386/1, como Presidente;
- Dhiego Santos Da Silva, MF: 57218051/1, como Membro;
- Roalde Gualberto Ribeiro Neves Filho, MF: 5787360/3, como Membro;
- Antônio Carlos Dantas Barroso, MF: 56120, como Membro;
- André Augusto da Silva Oliveira, MF: 5950944, como Membro;
Para acompanhar e fiscalizar do Contrato n.º 126/2022 SEGUP;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 845999

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº1565/2022-SAGA
Belém, 29 de agosto de 2022

CONSIDERANDO: O Plano de Férias 2022 da SEGUP.
R E S O L V E:
 Conceder férias regulamentares no mês de outubro de 2022, aos servido-
res abaixo relacionados:
 

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISI-
TIVO

PERÍODO A SER
GOZADO MATRÍCULA

ALBA ALMEIDA DE OLIVEIRA GERENTE PATRIMÔNIO
SERVIÇOS 2021/2022 03/10 A

01/11/2022 54186058/4

ALDENOR COELHO DA SILVA ESCRITURÁRIO 2021/2022 03/10 A
01/11/2022 3279979/1

ANDRÉ AUGUSTO DA SILVA
OLIVEIRA

COORDENADOR TELECOMU-
NICAÇÕES 2021/2022 03/10 A

01/11/2022 5950944/1

ANTONIO HAROLDO COELHO
DE ALMEIDA CMT DE AEROANAVE III 2021/2022 03/10 A

01/11/2022 3274179-5

BRUNA VALÉRIA GEMAQUE
QUEIROZ

GERENTE ARTIC. INTERINSTI-
TUCIONAL 2021/2022 03/10 A

01/11/2022 6045670/5

DÉDORA BANDEIRA MORAES
TRINDADE

GERENTE VALORIZAÇÃO
E APOIO SERVIDOR SEG.

PÚBLICA
2021/2022 03/10 A

01/11/2022 5956158/1

JOÃO OCÉLIO RODRIGUES
BRANDÃO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 2021/2022 03/10 A

01/11/2022 71315/1

JOSÉ AUGUSTO MARTINS
SALGADO AGENTE ADMINISTRATIVO 2021/2022 10/10 A

08/11/2022 3214990/1

KEYTHSON VALENTE GAIA GERENTE NÚCLEO REGIONAL 2021/2022 01/10 A
30/10/2022 5288444/2

LEOPOLDO DA ROCHA
BARBOSA CMT DE AERONAVE II 2021/2022 03/10 A

01/11/2022 5950597

LOURENÇO JOSÉ DE MATOS
SALDANHA SECRETÁRIO DIRETORIA 2021/2022 03/10 A

01/11/2022 5900352/4

LUIS JORGE LEAL GON-
ÇALVES

COORDENADOR ANAL. QUALIF.
DADOS 2020/2021 01/10 A

30/10/2022 5156645/5

MARIA DE NAZARÉ MARTINS
PEREIRA BARROS TÉC. ADM E FINANÇAS 2021/2022 03/10 A

01/11/2022 3152650/1

MAYSA NAZARÉ FERREIRA
DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 2021/2022 13/10 A

11/11/2022 771503/1

RICARDO RIBEIRO VARELA  COORDENDOR MONIT.
RESULTADOS 2021/2022 01/10 A

30/10/2022 5755417/3

RIHAN RICARDO DA COSTA
FERNANDES GERENTE SUPORTE USUÁRIO 2021/2022 01/08 A

30/08/2022 5932089/2

SANDRA SUELY SOUSA
RODRIGUES  CHEFE GABINETE 2021/2022 01/10 A

30/10/2022 5376742/3

WILLAMS SOUZA DA SILVA  GERENTE TÉC. ENS.SUPERIOR 2021/2022 01/10 A
30/10/2022 57173371

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 845982

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 052/2022-CCC/PMPA; EXERCÍ-
CIO: 2022; OBJETO: O presente contrato tem como objeto é a Aquisição
de equipamentos de informática (Leitor Biométrico) para ser empregados
na subseção de identificação (SSI) do Departamento Geral de Pessoal da
Polícia Militar do Pará; no valor total de R$ 4.900,00 (quatro mil e nove-
centos reais); Data da Assinatura: 29/08/2022; VIGÊNCIA: 29/08/2022
a 28/08/2023; A DESPESA COM ESTE CONTRATO OCORRERÁ: Programa:
1297– Manutenção da Gestão; Ação: Projeto/Atividade 26/8338 – Opera-
cionalização das Ações Administrativas; Natureza da Despesa: 44.90.52
– Equipamento e material permanente; Plano Interno: 4120008238E;
Fonte do Recurso: 0101(Recursos Ordinários); Empresa: CMK AUTOMA-
ÇÃO COMERCIAL LTDA - EPP; inscrita no CNPJ n° 22.416.068/0002-70;
ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG
18044;Comandante Geral da PMPA.

Protocolo: 845934
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 053/2022-CCC/PMPA; EXERCÍ-
CIO: 2022; OBJETO: O presente contrato tem como objeto é a Aquisição
de equipamentos de informática (Scanner de Mesa) para ser empregados
na subseção de identificação (SSI) do Departamento Geral de Pessoal da
Polícia Militar do Pará; no valor total de R$ 50.500,00 (cinquenta mil e qui-
nhentos reais); Data da Assinatura: 29/08/2022; VIGÊNCIA: 29/08/2022
a 28/08/2023; A DESPESA COM ESTE CONTRATO OCORRERÁ: Programa:
1297– Manutenção da Gestão; Ação: Projeto/Atividade 26/8338 – Opera-
cionalização das Ações Administrativas; Natureza da Despesa: 44.90.52 –
Equipamento e material permanente; Plano Interno: 4120008238E; Fonte
do Recurso: 0101(Recursos Ordinários); Empresa: VINICIUS CHAVES DOS
SANTOS EPP; inscrita no CNPJ n° 05.207.424/0001-45; ORDENADOR:
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044;Coman-
dante Geral da PMPA.

Protocolo: 845937
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 050/2022-CCC/PMPA; EXERCÍ-
CIO: 2022; OBJETO: O presente contrato tem como objeto é a Aquisição
de equipamentos de informática (impressora laser colorida) para ser em-
pregados na subseção de identificação (SSI) do Departamento Geral de
Pessoal da Polícia Militar do Pará; no valor total de R$ 31.399,90 (trinta
e um mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa centavos); Data da
Assinatura: 29/08/2022; VIGÊNCIA: 29/08/2022 a 28/08/2023; A DESPE-
SA COM ESTE CONTRATO OCORRERÁ: Programa: 1297– Manutenção da
Gestão; Ação: Projeto/Atividade 26/8338 – Operacionalização das Ações
Administrativas; Natureza da Despesa: 44.90.52 – Equipamento e material
permanente; Plano Interno: 4120008238E; Fonte do Recurso: 0101(Re-
cursos Ordinários); Empresa: MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA; inscrita no
CNPJ n° 12.027.340/0001-95; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOU-
ZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044;Comandante Geral da PMPA.

Protocolo: 845930
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 054/2022-CCC/PMPA; EXERCÍ-
CIO: 2022; OBJETO: O presente contrato tem como objeto é a Aquisição
de equipamentos de informática (Lanterna Ultravioleta) para ser emprega-
dos na subseção de identificação (SSI) do Departamento Geral de Pessoal
da Polícia Militar do Pará; no valor total de R$ 2.979,90 (dois mil, nove-
centos e setenta e nove reais e noventa centavos); Data da Assinatu-
ra: 29/08/2022; VIGÊNCIA: 29/08/2022 a 28/08/2023; A DESPESA COM
ESTE CONTRATO OCORRERÁ: Programa: 1297– Manutenção da Gestão;
Ação: Projeto/Atividade 26/8338 – Operacionalização das Ações Adminis-

86  diário oficial Nº 35.096 Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2022

trativas; Natureza da Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo; Plano
Interno: 4120008238E; Fonte do Recurso: 0101(Recursos Ordinários);
Empresa: BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA; inscrita no CNPJ n°
35.088.443/0001-60; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚ-
NIOR – CEL QOPM RG 18044;Comandante Geral da PMPA.

Protocolo: 845940
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 055/2022-CCC/PMPA; EXERCÍ-
CIO: 2022; OBJETO: O presente contrato tem como objeto é a Aquisição
de equipamentos de informática (Lupa Datiloscópica) para ser empregados
na subseção de identificação (SSI) do Departamento Geral de Pessoal da
Polícia Militar do Pará; no valor total de R$ 5.635,55 (cinco mil seiscentos
e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos); Data da Assinatu-
ra: 29/08/2022; VIGÊNCIA: 29/08/2022 a 28/08/2023; A DESPESA COM
ESTE CONTRATO OCORRERÁ: Programa: 1297– Manutenção da Gestão;
Ação: Projeto/Atividade 26/8338 – Operacionalização das Ações Adminis-
trativas; Natureza da Despesa: 44.90.52 – Equipamento e Material Per-
manente; Plano Interno: 4120008238E; Fonte do Recurso: 0101(Recursos
Ordinários); Empresa: I C DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS; inscrita no
CNPJ n° 40.359.757/0001-90; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOU-
ZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044;Comandante Geral da PMPA.

Protocolo: 845951

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIAS DE CONCESSÃO - PUBLICAÇÃO
PORTARIA Nº 1046/2022-DF-SUP FUNDOS; Suprido MARCO ANTONIO
SALGADO DA COSTA, MAJ PM, MF 5833345/1, do efetivo do (a) BCS/QCG/
AJG: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias;
Valor: R$ 1.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 –AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO – Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador
de Despesa: Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 1047/2022-DF-SUP FUNDOS; Suprido KAIO FELIPE
FERREIRA GUIMARÃES, 2º TEN PM, MF 6402781/1, do efetivo do (a)
BANDA DE MÚSICA/AJG: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas:
15 (quinze) dias; Valor: R$ 1.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30
–AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – Fonte de recurso: 0101
(tesouro); Ordenador de Despesa: Robinson Augusto Boulhosa Bezerra,
Cel QOPM.
PORTARIA Nº 1048/2022-DF-SUP FUNDOS; Suprido LEONARDO
FELÍCIO SANTOS, 2° TEN PM, MF: 5748178/1, do efetivo do (a) CENTRO
DE MEMORIA/DGEC: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas:
15 (quinze) dias; Valor: R$ 900,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 –
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO- R$450,00 – Elemento de
Despesa: 33.90.39 – SERV. TERC PESS JURIDICA – R$450,00 Fonte
de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Robinson Augusto
Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 1049/2022-DF-SUP FUNDOS; Suprido HÉLIO HERNANI
OEIRAS FORMIGOSA, TEN CEL PM, MF 5833019/1, do efetivo do (a) 1º BPR/
MARABÁ: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze)
dias; Valor: R$ 1.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 –AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO – Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador
de Despesa: Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 1050/2022-DF-SUP FUNDOS; Suprido RENATO
BRANDÃO DE MORAES FILHO, MAJ PM, MF 54193371/1, do efetivo do
(a) 25º BPM/CPC II/MOSQUEIRO: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação
de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 1.000,00; Elemento de Despesa:
33.90.30 –AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – Fonte de recurso:
0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Robinson Augusto Boulhosa
Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 1051/2022-DF-SUP FUNDOS; Suprido AUGUSTO CÉZAR
SILVA GUIMARÃES, TEN CEL PM, MF: 58179191, do efetivo do (a) 12º
BPM/SANTA ISABEL: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas:
15 (quinze) dias; Valor: R$ 800,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 –
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – Fonte de recurso: 0101
(tesouro); Ordenador de Despesa: Robinson Augusto Boulhosa Bezerra,
Cel QOPM.
PORTARIA Nº 1052/2022-DF-SUP FUNDOS; Suprido RENATO DUMONT
VIEGAS LEAL, CEL PM, MF 54203851, do efetivo do (a) CPR IV/TUCURUI:
60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor:
R$ 1.500,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 –AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO – Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa:
Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 1053/2022-DF-SUP FUNDOS; Suprido ANDERSON
MANGAS DA SILVA, MAJ PM, MF 5833310/1, do efetivo do (a) 23ª CIPM/
NOVO REPARTIMENTO: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas:
15 (quinze) dias; Valor: R$ 800,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 –
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – Fonte de recurso: 0101
(tesouro); Ordenador de Despesa: Robinson Augusto Boulhosa Bezerra,
Cel QOPM.
PORTARIA Nº 1054/2022-DF-SUP FUNDOS; Suprido VICTOR CEZAR
GAMA MONTEIRO, MAJ PM, MF 585293/1, do efetivo do (a) 15º BPM/CPR
X/ITAITUBA: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze)
dias; Valor: R$ 800,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 –AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO – Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador
de Despesa: Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.

Protocolo: 845948

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº4729/22/DI/DF – Objetivo: Ações De Polícia Judiciá-
ria Militar; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem:
Belém-PA; Destino: Tomé-Açu-PA; Período: 09 a 13/08/2022; Quantidade
de diárias: 04 de alimentação e 04 de pousada; Servidores: CEL PM Paulo
De Jesus Garcia Reis; CPF: 392.977.802-53; Valor: R$ 1.266,08. TEN PM
Fábio De Araujo Sodre; CPF: 597.778.422-87; Valor: R$ 1.128,88. OR-
DENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº4730/22/DI/DF – Objetivo: A Serviço Da PMPA; FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Muaná-PA; Desti-
no: Belém-PA; Período: 26 a 27/08/2022; Quantidade de diárias: 01 de
alimentação e 01 de pousada; Servidores: SGT PM Olimar Lima De Souza;
CPF: 151.611.372-15; Valor: R$ 263,76. ORDENADOR: CEL QOPM ROBIN-
SON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº4731/22/DI/DF – Objetivo: Atender Chamado De Justi-
ça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Came-
tá-PA; Destino: Mosqueiro-PA; Período: 23 a 24/08/2022; Quantidade de
diárias: 01 de alimentação; Servidores: SGT PM Natal De Jesus De Freitas
Caldas; CPF: 510.022.802-49; Valor: R$ 87,04. ORDENADOR: CEL QOPM
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº4732/22/DI/DF – Objetivo: A Serviço Da PMPA; FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino:
Igarapé-Miri-PA; Período: 26/08 a 05/09/2022; Quantidade de diárias: 11
de alimentação e 10 de pousada; Servidores: SGT PM Douglas Dos Santos
Nunes; CPF: 794.075.792-04; Valor: R$ 2.769,48. SGT PM Luis Nazareno
Batista Xavier; CPF: 565.204.842-53; Valor: R$ 2.769,48. CB PM Joelson
Moraes Dos Reis; CPF: 711.660.682-34; Valor: R$ 2.658,60. CB PM Raya-
ne De Oliveira Camara; CPF: 933.184.212-00; Valor: R$ 2.658,60. OR-
DENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº4733/22/DI/DF – Objetivo: Atender Chamado De Justi-
ça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Salinó-
polis-PA; Destino: Santarém Novo-PA; Período: 11/08/2022; Quantidade
de diárias: 01 de alimentação; Servidores: SUB TEN PM Valdir Maia Teixei-
ra; CPF: 222.110.042-53; Valor: R$ 131,88. ORDENADOR: CEL QOPM RO-
BINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas:
05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº4734/22/DI/DF – Objetivo: Atender Chamado De Justi-
ça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Breves-
PA; Destino: Belém-PA; Período: 17 a 19/08/2022; Quantidade de diárias:
02 de alimentação e 02 de pousada; Servidores: CB PM Jorge Barros Dos
Santos Filho; CPF: 881.635.202-72; Valor: R$ 506,40. ORDENADOR: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº4735/22/DI/DF – Objetivo: Atender Chamado De Justi-
ça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Faro-PA;
Destino: Oriximiná-PA; Período: 15 a 19/08/2022; Quantidade de diárias:
03 de alimentação e 04 de pousada; Servidores: CB PM Nilton Diego Panto-
ja Guimaraes; CPF: 882.702.542-15; Valor: R$ 886,20. ORDENADOR: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº4736/22/DI/DF – Objetivo: Atender Chamado De Justi-
ça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Abae-
tetuba-PA; Destino: Ananindeua-PA; Período: 16/08/2022; Quantidade de
diárias: 01 de alimentação; Servidores: TEN PM Claudio Guerra Paraense;
CPF: 938.634.542-00; Valor: R$ 116,05. ORDENADOR: CEL QOPM ROBIN-
SON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº4737/22/DI/DF – Objetivo: Atender Chamado De Justi-
ça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Bragan-
ça-PA; Destino: Marituba-PA; Período: 23/08/2022; Quantidade de diárias:
01 de alimentação; Servidores: SGT PM Wellington José De Souza Sarmen-
to; CPF: 664.969.182-87; Valor: R$ 87,04. ORDENADOR: CEL QOPM RO-
BINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas:
05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº4738/22/DI/DF – Objetivo: Atender Chamado De Justi-
ça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Salinó-
polis-PA; Destino: São João De Pirabas-PA; Período: 18/08/2022; Quanti-
dade de diárias: 01 de alimentação; Servidores: SGT PM Elson Milhomes
Dos Santos; CPF: 318.271.442-20; Valor: R$ 131,88. ORDENADOR: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº4739/22/DI/DF – Objetivo: Atender Chamado De Justi-
ça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Salinó-
polis-PA; Destino: São João De Pirabas-PA; Período: 18/08/2022; Quanti-
dade de diárias: 01 de alimentação; Servidores: SGT PM Luiz Alexandre Da
Costa Pereira; CPF: 807.683.932-72; Valor: R$ 131,88. ORDENADOR: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº4740/22/DI/DF – Objetivo: Atender Chamado De Justi-
ça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Anajás-
PA; Destino: Bagre-PA; Período: 22 a 24/08/2022; Quantidade de diárias:
03 de alimentação e 02 de pousada; Servidores: SGT PM Paulo Roberto Da
Silva Quaresma; CPF: 379.445.092-20; Valor: R$ 659,40. ORDENADOR:
CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para presta-
ção de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.